
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

               

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

PORTARIA Nº001/2021                  

 Em 01 de janeiro de 2021. 

O PRESIDENTE DA CÃMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 
PIRANHAS Estado da Paraíba, no uso de atribuições que lhe são 
conferidas pela Constituição Federal e Estadual e Lei Orgânica do 

Município. 

RESOLVE: 

Artigo 1º - EXONERAR todos os servidores lotados no quadro de 

funcionários da Câmara Municipal de São José de Piranhas. 

Paragrafo Único – o que se trata o Caput deste artigo se restringe ao 

cumprimento da Lei de Responsabilidade Fiscal em vigência que 

define percentuais para pagamento de pessoal. 

Artigo 2º Esta portaria entrará em vigor a partir de sua publicação. 

Artigo 3º revoga as disposições em contrario. 

São José de Piranhas em 01 de janeiro de 2021. 

 

Washington Viera de Oliveira 
Presidente 

 
Portaria Nº002/2021            

Em 01 de janeiro de 2021  

 

O PRESIDENTE DA CÃMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 
PIRANHAS Estado da Paraíba, no uso de atribuições que lhe são 
conferidas pela Constituição Federal e Estadual e Lei Orgânica do 
Município. 

RESOLVE: 

Nomear o Senhor Pablo Sobral Dias, no cargo de Tesoureiro da 
Câmara Municipal de São José de Piranhas – PB PL – AEA 102 até 
ulterior deliberação servindo-lhe como titulo a presente portaria. 

 

    Washington Viera de Oliveira 
Presidente. 

 

PORTARIA Nº003/2021                

 Em 01 de janeiro de 2021. 

O PRESIDENTE DA CÃMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

PIRANHAS Estado da Paraíba, no uso de atribuições que lhe são 

conferidas pela Constituição Federal e Estadual e Lei Orgânica do 

Município. 

RESOLVE: 

Nomear o Senhor JOAO BOSCO DANTAS DE LIMA, no cargo de 

Assessor Jurídico da Câmara Municipal de São José de Piranhas – PB 

PL – AEA 102 até ulterior deliberação servindo-lhe como titulo a 

presente portaria. 

São José de Piranhas – PB, em 01 de janeiro de 2021. 

 

Washington Viera de Oliveira 
Presidente. 

 

PORTARIA Nº004/2021 

Em 01 de janeiro de 2021. 

O PRESIDENTE DA CÃMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 
PIRANHAS Estado da Paraíba, no uso de atribuições que lhe são 
conferidas pela Constituição Federal e Estadual e Lei Orgânica do 

Município. 

RESOLVE: 

Nomear o Senhor DENILSON DOS SANTOS PESSOA, no cargo de 

Secretario Executivo da Câmara Municipal de São José de Piranhas – 
PB PL – AEA 102 até ulterior deliberação servindo-lhe como titulo a 
presente portaria. 

São José de Piranhas – PB, em 01 de janeiro de 2021. 

 

Washington Viera de Oliveira 
Presidente. 

 

PORTARIA Nº005/2021 

Em 01 de janeiro de 2021. 

 

O PRESIDENTE DA CÃMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

PIRANHAS Estado da Paraíba, no uso de atribuições que lhe são 

conferidas pela Constituição Federal e Estadual e Lei Orgânica do 

Município. 

RESOLVE: 

NOMEAR a Senhora FRANCISCA RISOMAR VIEIRA, no cargo de 

Assessora Parlamentar da Câmara Municipal de São José de Piranhas 

– PB PL – AEA 102 até ulterior deliberação servindo-lhe como titulo 

a presente portaria. 

Casa Francisco Aurélio Cavalcanti Criado pela Lei Municipal nº 220, de 10/10/2001 e RES 07/2001, de 10/10/2001 

SÃO JOSÉ DE PIRANHAS – ESTADO DA PARAÍBA 

 Edição Nº: 01/2021 São José de Piranhas - segunda-feira, 04 de janeiro de 2021 Ano: XXI 



2 São José de Piranhas – Segunda-feira, 04 janeiro 2021   

 
                         São José de Piranhas – PB, em 01 de janeiro de 2021. 

                                Washington Viera de Oliveira 
Presidente. 

 

PORTARIA Nº006/2021 

Em 01 de janeiro de 2021. 

O PRESIDENTE DA CÃMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

PIRANHAS Estado da Paraíba, no uso de atribuições que lhe são 

conferidas pela Constituição Federal e Estadual e Lei Orgânica do 

Município. 

RESOLVE: 

NOMEAR a Senhora MARIA LUIZA ALVES GOMES, no cargo de 

Assessora Parlamentar da Câmara Municipal de São José de Piranhas 

– PB PL – AEA 102 até ulterior deliberação servindo-lhe como titulo 

a presente portaria. 

 

Washington Viera de Oliveira 

Presidente. 
 

PORTARIA Nº007/2021 

Em 01 de janeiro de 2021. 

O PRESIDENTE DA CÃMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

PIRANHAS Estado da Paraíba, no uso de atribuições que lhe são 

conferidas pela Constituição Federal e Estadual e Lei Orgânica do 

Município. 

RESOLVE: 

NOMEAR o Senhor FRANCISCO LIOMAR SOARES, no cargo de 

Assessor Parlamentar da Câmara Municipal de São José de Piranhas 

– PB PL – AEA 102 até ulterior deliberação servindo-lhe como titulo 

a presente portaria. 

São José de Piranhas – PB, em 01 de janeiro de 2021. 

 

Washington Viera de Oliveira 
Presidente. 

 

PORTARIA Nº008/2021 

Em 01 de janeiro de 2021. 

O PRESIDENTE DA CÃMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

PIRANHAS Estado da Paraíba, no uso de atribuições que lhe são 

conferidas pela Constituição Federal e Estadual e Lei Orgânica do 

Município. 

RESOLVE: 

NOMEAR a Senhora SOFIA FERREIRADA SILVA, no cargo de 

Assessora Parlamentar da Câmara Municipal de São José de Piranhas 

– PB PL – AEA 102 até ulterior deliberação servindo-lhe como titulo 

a presente portaria. 

São José de Piranhas – PB, em 01 de janeiro de 2021. 

 

Washington Viera de Oliveira 
Presidente. 

PORTARIA Nº009/2021 

Em 01 de janeiro de 2021. 

O PRESIDENTE DA CÃMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

PIRANHAS Estado da Paraíba, no uso de atribuições que lhe são 

conferidas pela Constituição Federal e Estadual e Lei Orgânica do 

Município. 

RESOLVE: 

NOMEAR a Senhora TANIA REGINA ALEXANDRE DE LIRA, no 

cargo de Assessora Parlamentar da Câmara Municipal de São José de 

Piranhas – PB PL – AEA 102 até ulterior deliberação servindo-lhe 

como titulo a presente portaria. 

São José de Piranhas – PB, em 01 de janeiro de 2021. 

 
 

Washington Viera de Oliveira 
Presidente. 

 

PORTARIA Nº010/2021 

Em 01 de janeiro de 2021. 

O PRESIDENTE DA CÃMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

PIRANHAS Estado da Paraíba, no uso de atribuições que lhe são 

conferidas pela Constituição Federal e Estadual e Lei Orgânica do 

Município. 

RESOLVE: 

NOMEAR a Senhora LANUCE DE ARAÚJO, no cargo de Assessora 

Parlamentar da Câmara Municipal de São José de Piranhas – PB PL – 

AEA 102 até ulterior deliberação servindo-lhe como titulo a presente 

portaria. 

Paço da Câmara Municipal de São José de Piranhas – PB, em 01 de 

janeiro de 2021. 

 

                                Washington Viera de Oliveira 
Presidente. 

 

PORTARIA Nº011/2021 

Em 01 de janeiro de 2021. 

O PRESIDENTE DA CÃMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

PIRANHAS Estado da Paraíba, no uso de atribuições que lhe são 

conferidas pela Constituição Federal e Estadual e Lei Orgânica do 

Município. 

RESOLVE: 

NOMEAR a Senhora ANA HELOISA VIEIRA INÁCIO, no cargo de 

Assessora Parlamentar da Câmara Municipal de São José de Piranhas 

– PB PL – AEA 102 até ulterior deliberação servindo-lhe como titulo 

a presente portaria. 

Paço da Câmara Municipal de São José de Piranhas – PB, em 01 de 

janeiro de 2021. 

 

Washington Viera de Oliveira 

Presidente. 

 

 



                                                       São José de Piranhas – Segunda-feira, 04 de janeiro de 2021  3 

 
 

 

PORTARIA Nº012/2021                                                                                                                                                

                                                                    EM 01 de janeiro de 2021. 

O PRESIDENTE DA CÃMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

PIRANHAS Estado da Paraíba, no uso de atribuições que lhe são 

conferidas pela Constituição Federal e Estadual e Lei Orgânica do 

Município. 

RESOLVE: 

NOMEAR a Senhora ANA NATHALIA FERREIRA DA SILVA  

SOUSA, no cargo de Assessora Parlamentar da Câmara Municipal de 

São José de Piranhas – PB PL – AEA 102 até ulterior deliberação 

servindo-lhe como titulo a presente portaria. 

     

                        Washington Viera de Oliveira   

                  presidente.                                

 

PORTARIA Nº013/2021    

                                                                     Em 01 de janeiro de 2021 

PRESIDENTE DA CÃMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

PIRANHAS Estado da Paraíba, no uso de atribuições que lhe são 

conferidas pela Constituição Federal e Estadual e Lei Orgânica do 

Município. 

RESOLVE: 

NOMEAR a Senhora ALIGIANE MARTINS DE LIMA, no cargo de 

Assessora Parlamentar da Câmara Municipal de São José de Piranhas 

– PB PL – AEA 102 até ulterior deliberação servindo-lhe como titulo 

a presente portaria. 

     

                      Washington Viera de Oliveira   

                      Presidente.                                                   

 

PORTARIA Nº014/2021    

                                                                     Em 01 de janeiro de 2021. 

O PRESIDENTE DA CÃMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

PIRANHAS Estado da Paraíba, no uso de atribuições que lhe são 

conferidas pela Constituição Federal e Estadual e Lei Orgânica do 

Município. 

RESOLVE: 

 NOMEAR o Senhor DAMIÃO BEZERRA DA SILVA, no cargo de 

Assessor de Imprensa  da Câmara Municipal de São José de Piranhas 

– PB PL – AEA 102 até ulterior deliberação servindo-lhe como titulo 

a presente portaria. 

     

                          Washington Viera de Oliveira                                      

                        Presidente.                                                 

                               

PORTARIA Nº015/2021    

                                                                     Em 01 de janeiro de 2021. 

O PRESIDENTE DA CÃMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

PIRANHAS Estado da Paraíba, no uso de atribuições que lhe são 

conferidas pela Constituição Federal e Estadual e Lei Orgânica do 

Município. 

RESOLVE: 

NOMEAR o Senhor TÉCIO FERREIRA DE ARAÚJO, no cargo de 

Diretor de Recursos Humano da Câmara Municipal de São José de 

Piranhas – PB PL – AEA 102 até ulterior deliberação servindo-lhe 

como titulo a presente portaria. 

     

                          Washington Viera de Oliveira   

                          presidente.  

 

 

PORTARIA Nº016/2021  

                                                                     EM 01 de janeiro de 2021

                                                                

O PRESIDENTE DA CÃMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

PIRANHAS Estado da Paraíba, no uso de atribuições que lhe são 

conferidas pela Constituição Federal e Estadual e Lei Orgânica do 

Município.  

RESOLVE: 

NOMEAR o Senhor LEONIDAS DIAS DE LIRA, no cargo de Chefe 

de Gabinete da Câmara Municipal de São José de Piranhas – PB PL – 

AEA 102 até ulterior deliberação servindo-lhe como titulo a presente 

portaria. 

     

                           Washington Viera de Oliveira    

                                          Presidente. 

                                                

                     

PORTARIA Nº017/2021   

                                                                 EM 01 de janeiro de 2021 

O PRESIDENTE DA CÃMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

PIRANHAS Estado da Paraíba, no uso de atribuições que lhe são 

conferidas pela Constituição Federal e Estadual e Lei Orgânica do 

Município. 

RESOLVE: 

NOMEAR o Senhor FRANCISCO JÚNIOR DELFINOCARLOS, no 

cargo de Assessora Parlamentar da Câmara Municipal de São José de 

Piranhas – PB PL – AEA 102 até ulterior deliberação servindo-lhe 

como titulo a presente portaria. 

     

                   Washington Viera de Oliveira   

                 Presidente. 

 

 

 

 

 



4 São José de Piranhas – Segunda-feira, 04 janeiro 2021   

 
 

PORTARIA Nº018/2021                                                                            

                                                Em 01 de janeiro de 2021. 

O PRESIDENTE DA CÃMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

PIRANHAS Estado da Paraíba, no uso de atribuições que lhe são 

conferidas pela Constituição Federal e Estadual e Lei Orgânica do 

Município. 

RESOLVE: 

NOMEAR a Senhora JOICE DANTAS DOS SANTOS, no cargo de 

Coordenadora Legislativo da Câmara Municipal de São José de 

Piranhas – PB PL – AEA 102 até ulterior deliberação servindo-lhe 

como titulo a presente portaria. 

     

                             Washington Viera de Oliveira                                                  

        Presidente.            

   

PORTARIA Nº019/2021                           

                                                                 Em 01 de janeiro de 2021                                                                                                                                                                                                                             

O PRESIDENTE DA CÃMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

PIRANHAS Estado da Paraíba, no uso de atribuições que lhe são 

conferidas pela Constituição Federal e Estadual e Lei Orgânica do 

Município. 

RESOLVE: 

NOMEAR a Senhora MARIA KALINE LINS CARVALHO, no cargo 

de Coordenadora de Serviços Gerais da Câmara Municipal de São José 

de Piranhas – PB PL – AEA 102 até ulterior deliberação servindo-lhe 

como titulo a presente portaria. 

    

                         Washington Viera de Oliveira   

                  Presidente.                       

 

PORTARIA Nº020/2021                                    

                                                                     Em 01 de janeiro de 2021. 

O PRESIDENTE DA CÃMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

PIRANHAS Estado da Paraíba, no uso de atribuições que lhe são 

conferidas pela Constituição Federal e Estadual e Lei Orgânica do 

Município. 

 

RESOLVE: 

NOMEAR o Senhor CICERO LEITE DA SILVA, no cargo de 

Diretor de Material e Patrimônio da Câmara Municipal de São José 

de Piranhas – PB PL – AEA 102 até ulterior deliberação servindo-lhe 

como titulo a presente portaria. 

        

                         Washington Viera de Oliveira   

                       presidente. 

                       

 

 

PORTARIA Nº021/2021    

                                                                    Em 01 de janeiro de 2021 

O PRESIDENTE DA CÃMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

PIRANHAS Estado da Paraíba, no uso de atribuições que lhe são 

conferidas pela Constituição Federal e Estadual e Lei Orgânica do 

Município. 

RESOLVE: 

NOMEAR o Senhor JOSÉ RENAN PEREIRA DE ARAÚJO, no 

cargo de Assessora Parlamentar da Câmara Municipal de São José de 

Piranhas – PB PL – AEA 102 até ulterior deliberação servindo-lhe 

como titulo a presente portaria. 

     

                        Washington Viera de Oliveira   

                 Presidente.                       

 

 

 

 
 DIÁRIO OFICIAL 

O LEGISLATIVO 
PODER LEGISLATIVO – SÃO JOSÉ DE PIRANHAS – PB 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 220 DE 10 DE OUTUBRO DE 

2001 

E RESOLUÇÃO Nº 07/2001 DE 10 DE OUTUBRO DE 2001 
  

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS – PB 

   EDIÇÃO EXTRA 01/01/2021 

   A CAMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOSÉ DE PIRANHAS ESTADO DA PARAIBA, usando de poderes 
que lhes são conferidos pela Constituição Federal e Estadual e Lei 
Orgânica do Município e Regimento Interno desta casa legislativa faz. 
 

Portaria Nº022/2021             Em 

01 de janeiro de 2021                    

O PRESIDENTE DA CÃMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

PIRANHAS Estado da Paraíba, no uso de atribuições que lhe são 

conferidas pela Constituição Federal e Estadual e Lei Orgânica do 

Município. 

RESOLVE: 

   Nomear o servidor Pablo Sobral Dias, 

Tesoureiro da Câmara Municipal de São José de Piranhas CPF Nº 

047.627.714-06 para movimentação abaixo especificada. 

EMITIR CHEQUES, ABRIR CONTAS DE DEPOSITO, 

SOLICITAR SALDOS, EXTRATOS E 

COMPROVANTES.REQUISITAR TLONARIOS DE 

CHEQUES,RETIRAR CHEQUES DEVOLVIDOS,ENDOSAR 

CHEQUES,SUSTAR/CONTRA ORDENAR 

CHEQUES,CANCELAR CHEQUES,EFETUAR RESGATE 

APLICAÇOES FINANCEIRAS,CADASTRAR, ALTERAR 

DESBLOQUEAR SENHAS.EFETUAR SAQUES CONTA 

CORRENTE E POUPANÇA,EFETUAR PAGAMENTO POR MEIO 

ELETRONICO,EFETUAR TRANSFERENCIA POR MEIO 

ELETRONICO,LIBERAR ARQUIVOS DE PAGAMENTONO 



                                                       São José de Piranhas – Segunda-feira, 04 de janeiro de 2021  5 

 
AUTOATENDIMENTO,CONSULTAR 

CONTAS/APLICAÇOESPROGRAMASREPASSE 

RECURSOS,SOLICITAR SALDO, EXTRATOS DE 

INVESTIMENTOS.EMITIR CONPROVANTES,EFETUAR 

TRANSFERENCIA P/MESMA TITULARIDADE,ENCERRAR 

CONTA DE DEPOSITO.   

    Gabinete da Câmara 

Municipal de São José de Piranhas – PB, em 01 de janeiro de 2021. 

     Denílson dos Santos 

pessoa       

                  

                 

 Sec. executivo. 

 

 

Espaço não utilizado pelo poder legislativo 

São José de Piranhas em 01 de JANEIRO 2021 

.,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

,,,,,,,,,,,,,,,,,, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº023/2021                                      Em 22 

de janeiro de 2021. 

 

 

 

    O PRESIDENTE DA 

CÃMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS Estado da 

Paraíba, no uso de atribuições que lhe são conferidas pela Constituição 

Federal e Estadual e Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE: 

    EXONERAR o Senhor 

DENILSON DOS SANTOS PESSOA, no cargo de Secretario 

Executivo da Câmara Municipal de São José de Piranhas – PB PL – 

AEA 102 até ulterior deliberação servindo-lhe como titulo a presente 

portaria. 

    Paço da Câmara Municipal de 

São José de Piranhas – PB, em 22 de janeiro de 2021. 

 

          Washington Viera de Oliveira   

                Presidente.                      

           

               

 

 


